ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-PVHCC Gia Lai, ngày      tháng      năm 2025
V/v triển khai xác định Chỉ số
cải cách hành chính của tỉnh và

Chỉ số cải cách hành chính của các
sở, ngành, địa phương năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 1187/QĐ-BNV ngày 15/10/2025 của Bộ Nội vụ phê duyệt

Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy ban

nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương”, Quyết định số 1223/QĐ-BNV ngày

23/10/2025 của Bộ Nội vụ ban hành “Kế hoạch triển khai xác định Chỉ số cải cách

hành chính năm 2025 của các bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương” và Quyết định số 2156/QĐ-UBND ngày 09/10/2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành “Bộ Chỉ số cải cách hành chính của các cơ quan thuộc Ủy

ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân cấp xã, phường trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn

2025-2030”; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các Sở: Tư pháp, Nội vụ, Tài

chính, Khoa học và Công nghệ căn cứ các nội dung của Bộ chỉ số cải cách hành

chính cấp tỉnh (tại Bảng 2 kèm theo Quyết định số 1187/QĐ-BNV ngày 15/10/2025

của Bộ Nội vụ), triển khai tự đánh giá, chấm điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần

thuộc lĩnh vực phụ trách bảo đảm thể hiện khách quan kết quả đạt được trong công

tác cải cách hành chính của tỉnh. Đồng thời, chủ động triển khai đồng bộ, thực chất

các giải pháp để khắc phục hạn chế, tồn tại, nhất là các nội dung thuộc yếu tố chủ

quan dự kiến làm mất điểm Chỉ số cải cách hành chính năm 2025 của tỉnh. Báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả chấm điểm và giải pháp thực hiện trong tháng 10

năm 2025.

2. Đề nghị các sở, ngành thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường triển

khai tự đánh giá, chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính năm 2025 của cơ quan, đơn
vị theo “Bộ Chỉ số cải cách hành chính của các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

Ủy ban nhân dân cấp xã, phường trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2025-2030”
(ban hành kèm theo Quyết định số 2156/QĐ-UBND ngày 09/10/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh) và theo hướng dẫn của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:

a) Chủ trì, tổng hợp kết quả tự đánh giá, chấm điểm và các giải pháp khắc

phục hạn chế, tồn tại của các cơ quan liên quan đối với Chỉ số cải cách hành chính

của tỉnh năm 2025, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện trước

ngày 05/11/2025.

5586 26 10

2

b) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dẫn triển khai xác định

Chỉ số cải cách hành chính năm 2025 của các sở, ngành, địa phương; tổng hợp, báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, PVHCC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang